

Mød forfatteren bag bog om Korsør

KORSØR: Torsdag den 8. oktober klokken 14 kommer forfatter Bo Torstensen et smut til Korsør, hvor han i kiosken Nødsporet ved Korsør Station fortæller om sin bevæggrund for at skrive bogen "Da vi kørte i rækkerne", ligesom han gerne signerer bøger, der kan købes i kiosken.

Den nye bog med stor relevans for Korsoranere fortæller historien om de små benzin-salgs-køretøjer, der kørte på havnene først i Korsør og Nyborg, senere i Halsskov og Knudshoved i forbindelse med Storebæltsoverfarten fra omkring 1950 til begyndelsen af 90'erne.

Bogen fortæller om baggrunden for oprettelsen af Halsskov-Knudshoved overfarten - herunder også de to benzin-salgssteder - og beskriver blandt meget andet de forskellige typer køretøjer, der blev anvendt, og hvordan arbejdsgangen var.

Det er i høj grad også historien om folkene bag, og om de mange - fortrinsvis unge



DA VI KØRTE I RÆKKERNE

Historien om de små benzin-salgs-køretøjer på Storebæltsoverfarten

Forfatter Bo Torstensen fortæller om sin nye bog i Nødsporet ved Korsør Station torsdag en 8. oktober klokken 14.

mennesker - der arbejdede med betjeningen af kunderne, på de meget populære arbejdspladser.

Således er det også et lille stykke dansk industri- og virksomhedshistorie, der

samtidig danner en række fine tidsbilleder af livet i Danmark gennem perioden.

Alle er velkomne i Nødsporet ved Bente Lilleborg, der serverer en kop kaffe til arrangementet.

Fiskehuset serverer alt godt fra havet i Magasinet

KORSØR: Igen i år kan du glæde dig til at smage en masse lækre fiskeretter, når Thomas Stuhr og Kasper Foldby fra Fiskehuset ved broen i Korsør inviterer til stor Alt godt fra havet festival. Det sker lørdag den 7. og søndag den 8. november, begge dage mellem kl. 11 og 16.

Med årene er det blevet en tradition for mange foreninger, familier og venner, at lægge vejen forbi denne appetitlige festival.

Fiskehuset ved broen disker i år bl.a. op med roget ål, roget laks, tunsalat, fiskefiletter, fiskerikadeller og en lang række sild. Og når først indgangen er betalt, kan man spise, så meget man lyster. Drikkevarer sælges naturlig-



Sådan så det ud sidste år, da der blev holdt Alt godt fra havet festival i Korsør. Arkivfoto: Paul Hansen

vis, så der kan skyldes efter. Biletter til lørdag sælges i Fiskehuset, mens biletter til

søndag kun sælges ved indgangen.

Vinterbadere indviede badehus

KORSØR: Der er en lille gruppe personer, der nyder at hoppe ud i bølgene den blå uanset vejr og vind. Mange af dem er samlet i foreningen Storebælt Vinterbadere, der torsdag eftermiddag beholdt tøjet på under indvielsen af badehuset på Quistgaardsvej i Korsør.

Egentlig er badehuset ikke nyt, men så godt som. Det har tidligere været kommunen, der har stået for at holde det lille badeskur, men nu har foreningen overtaget det. Inden da er det blevet renoveret. Der er kommet mere plads og bedre forhold for vinterbaderne. Desuden arbejdes der målrettet på at etablere en sauna her. Slagelse Kommune har nikket



Jonna Hoffmann, formand for Storebælt Vinterbadere, holdt tale ved indvielsen af det nyrenoverede badehus. Foto: Paul Hansen

ja til dette, men der mangler endnu et par godkendelser før arbejdet kan gå i gang.

Indvielsen blev fejret med

grillpølser og et smukt kig ud over det, det hele drejer sig om, vandet.

Lokale Liva som agent Sekkeslabski

Af Solveig Hansen

KORSØR: Når Eventyrteateret i Tivoli er klar med en ny teateroplevelse i efterårsferien, er det igen med en lokal skuespillerinde på rollelisten - nemlig Liva Stehr Nielsen fra Korsør.

Hun har trods sin unge alder (13 år) været en fast del af Eventyrteateret i flere år, og hendes roller får da også mere og mere fylde på scenen.

I år har hun fået rollen som den hemmelige agent Sekkeslabski, som er ansat i det meget hemmelige politi. Det er så hemmeligt, at agenterne aldrig får løn, da de er de eneste, der ved, at de eksisterer.

Men Liva Stehr Nielsen er ikke alene om at løfte opgaven med endnu en veloplagt familiemusical i Tivoli, der i øvrigt igen i år er pyntet smukt op med tusindvis af orange halloewengræskaar fra en anden lokal aktør - nemlig landmand Peter Brødsgaard fra Eggeslevmagle.

Med sig har hun nemlig cirka 100 medspillere fra hele Dan-



I forestillingen spiller korsørske Liva Stehr Nielsen (t.h.) den hemmelige agent, Sekkeslabski, som er ansat i det meget hemmelige politi. Det er så hemmeligt, at de aldrig får løn, fordi de er de eneste, der ved, at de eksisterer.

mark, der alle har det til fælles, at de brænder for at spille teater og derfor har meldt sig under Eventyrteaterets kreative faner.

Det gamle Rusland

Efterårets familiemusical er i år forestillingen Fugl Fønix, der er en eventyrlig rejse til det gamle Rusland med kosakkdansere, tatarer og babushkaer, en tyrannisk storfyrste, en oprørske pige og en gruppe samt

masser af både levende og udstoppede magiske væsener. Musicalen spiller allerede nu og frem til den 18. oktober, og der kan købes biletter via Eventyrteaterets egen hjemmeside.

Eventyrteatret blev sidste år kåret som "Byens bedste familieoplevelse" af AOK og er netop blevet nomineret i hele tre kategorier af brugerne på kulturguiden Børn i Byen.

Korsør i lyserødt skær for en dag

KORSØR: Korsør var flot pyntet i lørdags, ikke i efterårets sædvanlige smukke farveskær, men i stærk lyserød i anledning af Lyserød Lørdag. Balloner, sløjfer og bh'er mindede os om, at det er her i oktober Kræftens Bekæmpelse sætter fokus på kampen mod brystkræft.

I Korsør blev der bl.a. solgt hjemmebag og frugt samt lodder i et stort lotteri, hvor der var masser af flotte præmier på spil doneret af byens erhvervsdrivende.

Det hele naturligvis sat i værk for at samle så mange penge, som muligt, ind til



Der havde været gang i hjemmebagerierne forud for Lyserød Lørdag i Korsør. Foto: Paul Hansen

Støt Brysterne. Hvor meget det beløb sig til, var ikke

gjort endeligt op ved redaktionens afslutning.

Sid' godt i Huset

VERMELEV: Værsgo' og sid ned, lyder det fra formanden for Huset i Vermelev, Lillian Nielsen, og viser de helt nye stole frem til gæster og brugere af det lokale forsamlingshus. Vi kan sidde blødt og behageligt alle sammen. Ingen kolde plastikstole med løse puder mere. Endvidere er indkøbt helt nye borde samt transportvogne til nemmere opbevaring og opstilling i salen.

Vi håber alle vore lejere bliver glade for ny-erhvervelsen,

ligesom vi ser frem til at alle vore gæster tager godt imod, når den nye sæson med Café og Kulturcaferne indledes i denne måned - den 16. oktober, lyder det videre fra Lillian.

Lillian gør opmærksom på at hele programmet for den kommende vinter er lagt og håber at alle har set det og krydset dagene af. Husk tilmelding. Har du ikke set annonceringen, kan et kig på www.huset-vermelevdk være en god idé.



Lillian viser de nye stole frem.